



## نض طرح الگوی کشت در سمنان کند می‌زند

با توجه به گسترندگی ایران و تنوع اقلیمی مناطق گوناگون و استان‌های آن، رسیدن به الگوی کشت مناسبی که از آن بتوان حداکثر بهره‌برداری را از عوامل و نهادهای تولید به‌ویژه عامل محدود کننده آب به‌دست آورد ضرورتی انکارناپذیر است. حالادولت روی توسعه الگوی کشت نوین تأکید دارد اما کارشناسان اعتقاد دارند که برای نیل به این منظور نیاز به اعمال مشق‌ها و همچنین ارتقای ترویج جهاد کشاورزی است. نمونه بارز اجرای الگوی کشت در سمنان به عنوان یکی از شش استان خشک کشور نشان می‌دهد هنوز دولتمردان برنامه مشخصی برای به نتیجه رساندن این طرح مهم ندارند. در حالی که یک چهارم اراضی زراعی سمنان هنوز تحت فشار آبیاری نوین قرار نگرفته‌اند در سطح عظیمی از این زمین‌ها خزبرهای کشت می‌شود که برای تولید هر کیلو از آن به صدها لیتر آب احتیاج است.

■ ■ ■ ■

الگوی کشت عبارتست از تعیین یک نظام کشاورزی با مزیت اقتصادی پایدار مبتنی بر سیاست‌های کلان کشور، دانش بومی کشاورزان و بهره‌گیری بهینه‌از پتانسیل‌های منطقه‌ای بارعبات‌اصول اکوفیزبیولوژیک تولیدمحصولات کشاورزی در راستای حفظ محیط‌زیست.

یعنی در هر استان کشت محصولات زراعی، باغی یا بهره‌برداری از مراتع و جنگل‌ها متناسب با پتانسیل‌های منطقه‌ای و عوامل تولید باشد و با توجه به محدودیت‌های اقلیمی موجود، بیان منفی آب دشت‌ها و نیاز به پایداری تولید محصولات، ما را ملزم می‌کند که در جهت روش‌های کمک به بهبود سفره‌های زیر زمینی آب و افزایش راندمان مصرف آب حرکت کنیم.

■ تأکید بدون زیر ساخت

سمنان با دارا بودن ۱۹۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی و باغی در بخش کشاورزی تولیدات خوبی دارد.

چایی که در دو دهه اخیر ۲۰ هزار هکتار آبیاری تحت فشار در آن اجرا و ۲۰ هزار هکتار دیگر در سال‌های اخیر در دستور کار قرار دارد. اما به‌رغم پیشرفت چشمگیر همچنان ۲۵درصد از اراضی کشاورزی استان هم تحت آبیاری نوین نیستند. این موضوع در کنار ترویج الگوی کشت در استانی که یکی از شش استان خشک کشور محسوب می‌شود اما هنوز در آن کشت خزیره آن هم در سطح وسیعی از اراضی سمنان، سرخه و حتی میامی انجام می‌شود، اهمیت خاصی پیدا می‌کند. حدود ۱۰ روز پیش بود که وزیر جهاد کشاورزی با سفر به سمنان بار دیگر بر سیاست‌های دولت مبتنی بر الگوی کشت تأکید کرد. این حرف‌ها در شرایطی مطرح شد که کارشناسان اعتقاد دارند، تأکید بدون زیرساخت و ترویج نمی‌تواند کارایی لازم را داشته باشد از سوی دیگر کشاورزی به مثابه یکی از مزیت‌های اقتصادی استان نیاز دارد تا مورد توجه ویژه قرار گیرد.

■ راهکارهای تشویقی برای رفع موانع

وقتی وزیر جهاد کشاورزی در سمنان بود از سابقه ۵۰ساله الگوی کشت در استان خبرداد و با تأکید بر اینکه سرعت اجرای این طرح‌ها بسیار کند است، گفت: «براساس قانون، دولت سیزدهم بااجرای الگوی کشت است همچنین تشکیل کارگروه ملی الگوی کشت برای تدوین برنامه‌ها از جمله اقدامات دولتی است.»

سیدجواد ساتاتی‌نژاد همچنین با بیان اینکه طرح الگوی کشت به تمام استان‌ها ابلاغ شده و یک هفته بعد و با فعالیت کارگروه‌های ملی تغییر الگوی کشت به ریاست استانداران اجرای طرح آغاز می‌شود، تأکید کرد: «پارانه بخشودگی آب بها و برق به‌ادر شورای عالی آب همچنین از اقدامات دیگر صورت گرفته در دولت است.» وی با بیان اینکه از این پس روند اجرای تغییر الگوی کشت با سرعت خواهد شد، افزود: «تخفیف عوارض صادراتی در اجرای این طرح برای کاهش محصولات آب بر افزایش محصولات استراتژیک در کشور نیز در دستور کار قرار دارد همچنین با توجه به مذاکرات انجام شده با سازمان برنامه و بودجه کشور و کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی الگوی کشت در برنامه بودجه سال ۱۴۰۲ ردیف بودجه خواهد داشت.»

■ بی‌خبری کشاورزان از الگوی کشت

به اعتقاد کارشناسان حوزه کشاورزی برای نهادهایی کردن الگوی کشت در استان‌های مختلف باید نسبت به تخصیص زمین‌های کشاورزی و برنامه کشت متناسب با آن منطقه و معرفی انواع گروه محصولات زراعی و باغی از سوی وزارت جهاد کشاورزی اقدام شود.

در همین رابطه ارائه ترکیب از پیش تعیین شده کشت و ایش برای مجموعه‌ای از گیاهان سازش یافته با محیط در یک منطقه معین و دوره زمانی مشخص الزامی است به‌نحوی‌که با سیاست‌های دولت و برنامه‌های اقتصادی و اجتماعی هر استان همسو باشد.

از سوی دیگر میزان کشت محصولات کشاورزی در یک منطقه باید با توجه به منابع موجود، قیمت محصولات، هزینه‌های تولید، عملکرد محصول، نیاز کشور و سیاست‌های درست انجام شود و تصمیم‌گیری در انتخاب گیاهان زراعی یا باغی مناطق مختلف براساس زیر ساخت‌های موجود و سطح تکنولوژی با حفظ منابع پایه تولید در جهت تأمین نیازهای اساسی کشور باشد. در همین راستا سرپرستی اصلاحی استاندارد سمنان الگوی کشت را یکی از اولویت‌های استاندارد معرفی کرده و می‌گوید: «سنترش کشاورزی نوین در سایه اصلاح الگوی کشت و به‌کارگیری روش‌های نوین در کشاورزی با هدف ارتقای کیفی و کمی تولیدات، از جمله مسائلی است که در استان سمنان به مثابه اولویت محسوب شده و پیگیری می‌شود.»

به‌محمدرضا صادقی با بیان اینکه رشد و توسعه اقتصاد دانش بنیان با توجه به نام گذاری سال جاری به نام دانش بنیان‌ها، از دیگر مسائلی است که می‌تواند به ترویج الگوی کشت در استان کمک شایانی کند که در این زمینه نیز گام‌های خوبی برداشته شده است، ادامه می‌دهد: «اصلاح وضعیت مصرف در کنار الگوی کشت از جمله دیگر موضوعاتی که در زمینه کشاورزی استان مدنظر قرار دارد چرا که هر میزان در الگوی کشت موفق عمل کنیم اما در زمینه مصرف نتوانیم برنامه‌ریزی اصلاحی داشته باشیم، موفق نخواهیم شد.» وی با بیان اینکه از محل تبصره ۱۶ تسهیلات ویژه‌ای در زمینه کشاورزی نیز در نظر گرفته شده که به خصوص با هدف محرومیت‌زدایی و توسعه کشاورزی، به بهره‌برداران پرداخت می‌شود، ابراز کرد: «خوشبختانه زیرساخت‌های عمرانی نیز در روستاها ارتقا پیدا کرده تا بتوانیم بهتر الگوی کشت را ترویج دهیم.» مشکل استان‌ها این است که الگوی کشت همواره در حد یک شعار باقی مانده چرا که کشاورزان اصلاً خبر ندارند که در درون اتاق‌های جهاد و مراکز تحقیقات کشاورزی چه می‌گذرد، از یک سو مرکز جهاد کشاورزی دانشگاه‌ها فقط وظیفه تولید علم و دانش را دارند و از سوی دیگر این جهاد است که باید لیل رابطی بین بهره‌برداران و تولید علم باشد اما در میدان عمل کسی از جریان الگوی کشت استان خودش خبر هم ندارد.

بنج‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱ | اویل روز اللائی ۱۴۴۴

سروش شهرستان ۹۸۹۸۴۱

## اجرای ۲ هزار برنامه به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی در استان مرکزی

به‌مناسبت هفته بسیج دانش آموزی بیش از ۲ هزار برنامه در سطح استان مرکزی برگزار می‌شود.

سرهنگ پاسدار «محمد عسگری» جانشین فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی گفت: یکی از مهم‌ترین رسالت‌های بسیج دانش آموزی آماده‌سازی نوجوانان برای نقش آفرینی در گام دوم انقلاب است. وی افزود: هر ساله به مناسبت سالروز شهادت شهید محمد حسین فهمیده و هفته بسیج دانش آموزی برنامه‌های مختلفی در سطح استان برگزار می‌شود که هفته بسیج دانش آموزی امسال از ۱۶ آبان تا ۱۳ آبان برگزار و از ۲ هزار برنامه در سطح استان پیش‌بینی شده است.

این مسئول ادامه داد: شعار هفته بسیج دانش آموزی امسال ایران قوی است و رویکرد تمامی برنامه‌ها تحقق این شعار است و برنامه‌ها در دو عرصه میدانی و حضوری که در سطح مدارس توسط واحدهای دانش آموزی و در عرصه فضای مجازی با توجه به اهمیت آن و در بستر شبکه‌شاد و ساینر پیام‌رسان‌های

### تجهیز مراکز سلامت مراغه به یخچال واکسن

۲۳ مرکز خدمات جامع سلامت شهری وروستایی شهرستان مراغه به یخچال نگهداری واکسن مجهز شدند. حسن ازجمند رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه گفت: باهدف تکمیل زنجیره سرمایه واکسن ۲۳ مرکز جامع سلات شهری و روستایی در مراغه به یخچال مخصوص مجهز شدند. وی افزود: با توجه به حساسیت واکسن‌ها به حرارت و یخ‌زدگی این یخچال‌ها تأمین و در مراکز جامع سلامت راهداناری شدند. این مسئول ادامه داد: هنگامی که واکسن در دمای بالا یا پایین‌تر از حد استاندارد نگهداری‌شده به راحتی خاصیت پیشگیرانه یا درمانی خود را از دست خواهد داد ازجمند از آغاز واکسناسیون آنفلوآنزا در گروه‌های اولویت‌دار در مراکز بهداشتی شهرستان مراغه خبر داد و گفت: تزریق واکسن بهترین و مؤثرترین راه پیشگیری از عوارض و خطرات ناشی از این بیماری است. وی نشان‌نشان کرد: انجام واکسناسیون آنفلوآنزا طبق اولویت‌بندی وزارت بهداشت شامل کارکن بهداشت و درمان، بیماران صعب‌العلاج، جانبازان و ایثارگران و مراکز تحت پوشش بهزیستی هم‌زمان با سراسر کشور در شهرستان مراغه آغاز شد.

■ آذربایجان شرقی

شهری وروستایی شهرستان مراغه به یخچال نگهداری واکسن مجهز شدند. حسن ازجمند رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه گفت: باهدف تکمیل زنجیره سرمایه واکسن ۲۳ مرکز جامع سلات شهری و روستایی در مراغه به یخچال مخصوص مجهز شدند. وی افزود: با توجه به حساسیت واکسن‌ها به حرارت و یخ‌زدگی این یخچال‌ها تأمین و در مراکز جامع سلامت راهداناری شدند. این مسئول ادامه داد: هنگامی که واکسن در دمای بالا یا پایین‌تر از حد استاندارد نگهداری‌شده به راحتی خاصیت پیشگیرانه یا درمانی خود را از دست خواهد داد ازجمند از آغاز واکسناسیون آنفلوآنزا در گروه‌های اولویت‌دار در مراکز بهداشتی شهرستان مراغه خبر داد و گفت: تزریق واکسن بهترین و مؤثرترین راه پیشگیری از عوارض و خطرات ناشی از این بیماری است. وی نشان‌نشان کرد: انجام واکسناسیون آنفلوآنزا طبق اولویت‌بندی وزارت بهداشت شامل کارکن بهداشت و درمان، بیماران صعب‌العلاج، جانبازان و ایثارگران و مراکز تحت پوشش بهزیستی هم‌زمان با سراسر کشور در شهرستان مراغه آغاز شد.

### فارس

## سرپرستی ۲۰ فرزند بانیاز ویژه در شیراز

خانواده‌های متقاضی فرزند خواندگی در شیراز سرپرستی ۲۰ فرزند با نیاز ویژه را پذیرفتند. حمیدرضا هوشیار مدیرکل بهزیستی فارس در نخستین همایش تجلیل از خانواده‌های فرزندپذیر با نیازهای ویژه در فارس گفت: سیاست اصلی و بنیادین سازمان بهزیستی تأکید بر برنامه مراقبت در خانواده و زندگی کودکان و نوجوانان در ابتدا و در اولویت در کنار خانواده زیستی و در صورت عدم وجود شرایط و صلاحیت سپردن سرپرستی آنها به خانواده‌های جایگزین در قالب فرزندخواندگی امین موقت و طرح‌های دیگر است. وی افزود: بسیاری از این کودکان در مشکلات جسمی و روانی با بهبود پیشرفتند. این مسئول ادامه داد: در همین راستا شرایط سپردن فرزندان با نیازهای ویژه به خانواده‌ها تسهیل شده و طی پروسهای با کمترین زمان ممکن انجام می‌شود.

سروش شهرستان ۹۸۹۸۴۱

## توسعه ۷۰ هکتاری کشت گلخانه‌ای در خراسان شمالی

با هدف کاهش می‌زان آب مصرفی و تولید بهینه کشت گلخانه‌ای در خراسان شمالی تا ۷۰هکتار توسعه پیدامی‌کند. رضا تشکری مشاور رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: با شیوه‌های درست کشاورزی همچون الگوی کشت، طرح جهش تولید می‌توان نتایج خوبی راه‌به‌دست آورد. وی با اشاره به اینکه به دنبال اجرای طرح الگوی کشت هستیم، گفت: تأمین در آمدمناسب، تأمین حداقل نیازهای منطقه و کشور، ضمانت اجرای ترکیب کشت پیشنهادی، عوامل اکولوژیکی و شرایط محیطی، بازاریابی و حمایت‌های دولتی و اشتغالزایی از مهم‌ترین اهداف در انتخاب الگوی کشت است. این مسئول با بیان اینکه در واقع از آب و زمین و استفاده از الگوی کشت‌پر، ایجاد یکی از محدودیت‌های مهم در تنظیم سطوح زیر کشت، ظرفیت تأمین منابع آبی است، تصریح کرد: برای دست‌یابی به آن هدف، استفاده بهینه از آب و زمین و استفاده از الگوی کشت‌پر، تعیین منابع در سیستم‌های کنترل و هشدار، تعیین منابع در جبران یا مساعادت به صورت‌های منطقه‌ای، ملی و حتی بین‌المللی، توسعه سیستم‌های بیمه و صندوق‌های حمایتی و پیشنهادی از مهم‌ترین

### ساخت ۳۳۶ واحد ویلایی طرح ملی مسکن در سیب و سوران

۳۳۶ واحد ویلایی طرح ملی مسکن در سیب و سوران استان سیستان و بلوچستان ساخته می‌شود. عبدالعلیم رازاهی رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان سیب وسوران با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن یکی از برنامه‌های اصلی دولت است که می‌تواند مشمول تمامی اقشار جامعه فاقد مسکن شود، گفت:مطابعمطاب‌ساخت ۳۳۶ واحد ویلایی طرح

■ سیستان و بلوچستان

ملی مسکن در سال جاری آغاز شد و در حال حاضر این واحدها از پیشرفت فیزیکی مطلوبی برخوردارند. وی افزود: به‌منظر اجرای هر چه سریع‌تر طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان ر ارفق چهار ساله، ۱۰۷ هکتار زمین برای ساخت تأمین شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. این مسئول ادامه داد: تاکنون ۲ هزار۳۴۶ متقاضی طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان اقدام به نام‌نویسی در سامانه ثبت کرده‌اند که در مجموع ۶۴۴ نفر تاکنون تأیید نهایی شدند. دراهی گفت: از مجموع تأیید شدگان این طرح ساخت واحدهای مسکونی ۳۳۶ نفر از ابتدای سال جاری آغاز گردیده و باقیی نیز در مرحله تخصیص به پروژه و افتتاح حساب قرار دارند.

### خوزستان

## آبخیزداری در ۶۷۰ هزار هکتار از اراضی خوزستان اجرا شد

تاکنون در بیش از ۶۷۰ هزار هکتار از اراضی استان خوزستان عملیات‌های آبخیزداری اجرا شده است. حسن وحید معاون آبخیزداری و بیابان‌سازمان منابع طبیعی خوزستان گفت: یک میلیون هکتار عرصه‌های منابع طبیعی در حوزه‌های آبخیزداری در طرح‌های تفصیلی قرار دارند که تاکنون در بیش از ۶۷۰ هزار هکتار از آنها عملیات‌های آبخیزداری اجرا شده که نتایج خوبی هم به دنبال داشته است. وی به اختصاص بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان از سوی دولت به منظور اجرای عملیات‌های آبخیزداری در این استان اشاره کرد و افزود: بخش قابل توجهی از برنامه‌های این حوزه اجرایی شده است و امیدواریم باقی‌مانده کار نیز انجام شوند. این مسئول ادامه داد: در مناطقی که عملیات‌های آبخیزداری اجرا شده‌شاهد مدیریت روان‌آب‌ها و سیلاب و همچنین کاهش فرسایش خاک از ۷۰ تا ۵۰درصد هستیم.

## جشنواره «قلم‌های ماندگار» در البرز برگزار می‌شود

جشنواره مطبوعات، خیرگزارها و پایگاه‌های خبری استان البرز با عنوان جشنواره «قلم‌های ماندگار» برگزار می‌شود. سعید جابری اصحاری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز گفت: ششمین جشنواره مطبوعات، خیرگزارها و پایگاه‌های خبری استان با عنوان جشنواره «قلم‌های ماندگار» توسط این اداره کل با مشارکت خانه مطبوعات برگزار می‌شود. وی افزود: ازبایی مهارت‌ها و شناسایی برترین‌های رسانه‌ای استان البرز، ارتقای سواد رسانه‌ای معرفی فرصت‌ها موضوعات جشنواره، از جمله آسیب‌های اجتماعی، ظرفیت‌های رسانه‌ای، تولید آثار محتوایی در موضوعات جشنواره، از جمله آسیب‌های اجتماعی، شعار سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین، ترویج فرهنگ حجاب و عفاف، از جمله اهداف جشنواره می‌باشد. این مسئول ادامه داد: این جشنواره در بخش‌های خیر، مقاله و یادداشت، تیتتر، گزارش، مصاحبه، عکس، طنز، مکتوب و کاریکاتور همچنین طراحی و صفحه آرایی و با موضوعات، شعار سال، گام دوم انقلاب و تبیین دستاوردهای ۴۰ ساله نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، جهاد تبیین در

حوزه فرهنگ، هنر و رسانه، ترویج فرهنگ حجاب و عفاف، توسعه و ترویج ارزش‌های دینی، نماز، فرهنگ ایثار و شهادت و دفاع مقدس، ترویج سبک زندگی فطری و اسلامی و برگزار می‌شود. جابری انصاری

### رفع تداخلات اراضی کشاورزی چهار محال و بختیاری ناسال آینده

تا پایان سال آینده تداخلات تمامی کشاورزی در استان چهار محال و بختیاری می‌رفع می‌شود. سعید رئیس اداره مهندسی و حدنگاری امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری با بیان اینکه اختلافاتی میان مردم و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری وجود دارد و مردم مدعی هستند در زمان قدیم روی این زمین‌ها محصولات کشاورزی کشت می‌شده اما در حال حاضر این زمین‌ها جزو منابع طبیعی به شمار می‌آیند، گفت: برای رفع این معضل، کمیسیون رفع تداخلات اراضی برای اجرای قانون اصلاحات ارضی تشکیل شده و بررسی این اختلاف می‌پردازد و زمین‌های ملی و مستثنیات را از دیگرگ جدا می‌کند. وی افزود: ۲۱۶ هزار هکتار اراضی کشاورزی در چهار محال وبختیاری وجود دارند که تاکنون کار بررسی ۷۷ هزار هکتار از این اراضی انجام شده و حدود ۱۳۹ هکتار برای تعیین تکلیف باقی مانده‌اند. این مسئول ادامه داد: در بررسی‌های انجام شده ۸ هزار هکتار از این اراضی از ملی به غیر ملی یا مستثنیات مردم بازگردنده شده است و برای ۳۷ درصد از این اراضی قانون رفع تداخلات اراضی اجرا شده است.



■ چهار محال وبختیاری

تداخلات تمامی کشاورزی در استان چهار محال وبختیاری می‌رفع می‌شود. سعید رئیس اداره مهندسی و حدنگاری امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی چهار محال وبختیاری با بیان اینکه اختلافاتی میان مردم و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری وجود دارد و مردم مدعی هستند در زمان قدیم روی این زمین‌ها محصولات کشاورزی کشت می‌شده اما در حال حاضر این زمین‌ها جزو منابع طبیعی به شمار می‌آیند، گفت: برای رفع این معضل، کمیسیون رفع تداخلات اراضی برای اجرای قانون اصلاحات ارضی تشکیل شده و بررسی این اختلاف می‌پردازد و زمین‌های ملی و مستثنیات را از دیگرگ جدا می‌کند. وی افزود: ۲۱۶ هزار هکتار اراضی کشاورزی در چهار محال وبختیاری وجود دارند که تاکنون کار بررسی ۷۷ هزار هکتار از این اراضی انجام شده و حدود ۱۳۹ هکتار برای تعیین تکلیف باقی مانده‌اند. این مسئول ادامه داد: در بررسی‌های انجام شده ۸ هزار هکتار از این اراضی از ملی به غیر ملی یا مستثنیات مردم بازگردنده شده است و برای ۳۷ درصد از این اراضی قانون رفع تداخلات اراضی اجرا شده است.



## مناسب‌سازی ۱۰ هزار منزل مسکونی معلولان به همت بنیاد ۱۵ خرداد

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام از مناسب‌سازی ۱۰ هزار منزل مسکونی معلولان خبر داد. حمیدرضا علیان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام که در حاشیه مراسم امشای تفاهننامه همکاری میان بنیاد ۱۵ خرداد، مؤسسه دانش‌بنیان برکت و دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با موضوع دانش بنیان کردن اقلام توانبخشی در حوزه سلامت اجتماعی سخن می‌گفت، تأکید کرد: سال آینده و در قالب طرح «مثبت حرکت ۳» زمینه برای مناسب‌سازی ۱۰ هزار منزل مسکونی برای معلولان توسط بنیاد ۱۵ خرداد فراهم می‌شود. وی با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز پوشش ملی «مثبت حرکت ۱» در سال گذشته اظهار داشت: در قالب طرح مذکور، تعداد ۳ هزار و ۶۰۰ دستگاه ویلچر به کودکان و نوجوانان زیر ۱۴ سال در سراسر کشور اهدا شد.

علیان با اشاره به آغاز پوشش «مثبت حرکت ۳» با ارسال تجهیزات توانبخشی به مناطق کم‌برخوردار سراسر کشور اظهار داشت: اسمال با تنوع بخشی به این اقلام و با خرید ۱۰ هزار دستگاه انواع تجهیزات توانبخشی با کیفیت مشتمل بر انواع ویلچر، عصا، تشک ماساژ، واکر و... به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال، پوشش دوم راه به سرانجام رسانیم. وی تلاش داریم در سال‌های بعد نیز به صورت گسترده‌تر در این زمینه فعالیت کنیم. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با اشاره به کارویژه‌های بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سلامت اجتماعی از پیش‌هفتگی این برنامه‌ها خبرداد و گفت:

تجهیز مراکز درمانی مناطق کم‌برخوردار، اعطای وام قرض‌الحسنه به زوج‌های ناباور، راه‌اندازی پارک ویژه معلولین و سالمندان، ارتقای امنیت تغذیه‌ای مادران باردار و شیرده، غربالگری و استعدادیابی ورزشی نوجوانان، غربالگری پوسیدگی دندان، تأمین کمک هزینه کاشت حلزون شنوایی، غربالگری بینایی و تأمین کمک هزینه عینک در مناطق کم‌برخوردار از جمله برنامه‌های ما در این حوزه است که امیدواریم برای جامعه هدف مفید باشد. در ادامه این مراسم، مشاور حوزه توانبخشی بنیاد ۱۵ خرداد ضمن بیان فعالیت‌های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند رسیدگی به معلولان فقط وظیفه سازمان بهزیستی نیست و همه نهادهای انقلابی باید پای کار بیایند. علی محمودنژاد با اشاره به مشکلاتی که معلولان در محیط خانه و اجتماع با آن مواجه هستند، اظهار داشت: حمایت از معلولان نباید به اعطای ویلچر و عصا محدود شود. معلولان و توان‌یابان، نیازهای دیگری هم دارند که کمتر به آن توجه می‌شود. مثلاً دستشویی اکثر منازل برای معلولان قابل استفاده نیست و بنده پیشنهاد می‌کنم در فاز بعدی این طرح، منزل معلولان مناسب‌سازی شود. گفتنی است، تقدیر از خانواده شهید ابراهیم هادی، معلولان مدال آور و شرکای اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه سلامت اجتماعی و گرم‌امیدت یاد و خاطره شهید سیدمصطفی خمینی از دیگر برنامه‌های این مراسم بود.

■ مراسم یادبود ۳۵۳۵ شهید استان زنجان

## امروز برگزار می‌شود

مراسم یادواره ۳۵۳۵ شهید زنجان امروز پنج‌شنبه در محل سالن نور

■ استان بر گزار می‌شود.

سردار جهانپخش کریمی، فرمانده سپاه انصارالمهدی(عج) استان زنجان با بیان اینکه دشمنان در جنگ تحمیلی درصدد از بین بردن انقلاب اسلامی و تضعیف روحیه رزمندگان بودند اما وجود فرهنگ عاشورایی و خودگشتگی ملت ایران سبب شکست دشمن شد. گفت: حالا باید یاد و خاطره رشادت‌های زین‌العابدین اسلام و شهادی ابرقنقدر را گرامیداشت و بر همین اساس مراسم یادواره ۳۵۳۵ شهید زنجان، امروز پنج‌شنبه برگزار می‌شود که به مناسبت سالروز برگزاری کنگره ملی شهادی زنجان است. وی با بیان اینکه شهدا برای ما عزت و سربلندی به از معان آوردند و در و حفظ زین اسلام جان خود را تقدیم کردند تا اسلام واقعی بماند، افزود: دشمنان اسلام از حفظ روحیه عاشورایی ملت ایران وامهه دارند و به حتم تضعیف فرهنگ ایثار و شهادت سبب نفوذ و افزایش توطئه دشمنان اسلام می‌شود. سردار کریمی با بیان اینکه وجود جوانان انقلابی موجب خنثی شدن توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان می‌شود، تصریح کرد: نسل جوان با فرهنگ دفاع مقدس باید آشنا شوند، بنابراین انتقال پیام شهدا به نسل جوان می‌تواند تضمین‌کننده انقلاب اسلامی و تداوم راه شهدا باشد. فرمانده سپاه انصارالمهدی(عج) استان با تأکید بر لزوم زنده‌نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا، گفت: مراسم یادبود ۳۵۳۵ شهید استان به منزله دیدن آنها و حضورشان در کنار ماست و باید از پیام‌ها و وصیت‌های این بزرگوارن درس بگیریم. سردار کریمی در رابطه زمان برگزاری مراسم یاد بود ۳۵۳۵ شهید استان زنجان، خاطرنشان کرد: این مراسم امروز پنج‌شنبه (۱۵ آبان‌ماه) از ساعت ۹ صبح در محل سالن نور زنجان برگزار می‌شود و مراسم مراسم نیز یکی از یادگارن دوران دفاع‌مقدس خواهد بود.

## گذری بر استان‌ها

■ کرمان: اولین یادواره شهدای روحانی جنوب کرمان به میزبانی شهرستان عنبرآباد ۱۰ آذر ماه ۱۴۰۱ در محل صلی بزرگ عنبرآباد برگزار خواهد شد.

■ همدان: منصور خزایی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قلمتین گفت: به‌توجه به مطالعات صورت گرفته معلولان کمیته تخصصی استانی، دو گیاه خاکشیر و زیره سبز برای کشت در دیم‌زارهای استان همدان از جمله این شهرستان مناسب است.

■ قزوین: علی‌دهباشی‌پور مدیرکل بهزیستی قزوین گفت: با لغ ۴۶۶۷ زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی استان هستند و از خدمات این سازمان بهره می‌برند.

■ خوزستان: دکتر محمدرضا جلالی رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به صادرات محصولات دانش بنیان شرکت‌های زیر نظر پارک خوزستان، گفت: صنایع و دستگاهه‌های راهای خود در حوزه فناوری و نوآوری راه به پارک علم و فناوری اعلام کنند تا شرکت‌های دانش بنیان نیاز آنها را مرتفع کنند.

■ مرکزی: محمد دادندی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: در سال گذشته ۸۱ هزار هکتار محصولات زراعی عمدتاً دیم‌دم و آبی و ۳ هزار هکتار محصولات باغی در استان بیمه شده که تاکنون پرداخت فرامت‌ها به درستی انجام نشده و کشاورزان از این بابت ناراضی هستند.

■ کردستان: رضا طوسی مدیر کل کمیته امداد استان کردستان گفت: اسال هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به‌مددجویان تحت پوشش این نهاد اختصاص یافته است. وی افزود: پرداخت این میزان تسهیلات برای ۱۴ هزار و ۷۰۰ نفر شغل ایجاد می‌کند.